
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 22 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826000A4F87B13F7040892CCFF69295E



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO Nº Processo: 017/2019-LIC - 2019/008/2019PE

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0340/2019-I
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0341/2019-I

• Extrato Resumido de contrato de prestação de serviço Nº 0514/2019
Extrato Resumido de contrato de prestação de serviço Nº 0515/2019

• CONTRATO SAAE-MAC. 020/2019
CONTRATO SAAE-MAC. 021/2019
CONTRATO SAAE-MAC. 022/2019

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826000A4F87B13F7040892CCFF69295E



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: MUNICIPIO DE MACAUBAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

- (BA)

 

    Licitação: (Ano: 2019/ MUNICIPIO DE MACAUBAS / Nº Processo: 017/2019-LIC)

 

     às 11:01:36 horas do dia 14/03/2019 no endereço PC IMACULADA CONCEICAO 1250-

ANDAR PREDIO, bairro CENTRO, da cidade de MACAUBAS - BA, reuniram-se o Pregoeiro

da disputa Sr(a). ARGILANDES AZEVEDO COSTA, e a respectiva Equipe de Apoio,

designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão

Nº Processo: 017/2019-LIC - 2019/008/2019PE que tem por objeto Aquisição PARCELADA

de PNEUS, CÂMARAS e PROTETORES para suprir demanda de manutenção dos veículos

pertencentes à esta Prefeitura.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01

Lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02

Lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/03/2019 11:27:59:204 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 108.416,96

13/03/2019 17:03:29:189 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 108.416,96

13/03/2019 19:08:00:490 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 108.416,96

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 108.250,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/03/2019 11:27:59:204 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 173.762,09

13/03/2019 17:03:29:189 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 210.855,05

13/03/2019 19:08:00:490 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 173.762,09

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 173.658,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/03/2019 11:27:59:204 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 158.545,56

13/03/2019 17:03:29:189 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 158.545,56

13/03/2019 19:08:00:490 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 158.545,56

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 158.502,00

22/03/2019 Página 1 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83152EA00264A8F1B3129E0C595833BB

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Lote (4) - CÂMARAS

Lote (5) - PROTETORES

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01

Lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02

Lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/03/2019 11:27:59:204 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 17.810,30

13/03/2019 17:03:29:189 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 17.810,30

14/03/2019 08:46:01:893 EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  R$ 17.810,30

13/03/2019 19:08:00:490 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 17.810,30

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 17.770,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/03/2019 11:27:59:204 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 5.811,20

13/03/2019 17:03:29:189 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 5.811,20

13/03/2019 19:08:00:490 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 5.811,20

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 5.800,00

Data-Hora Fornecedor Lance

14/03/2019 11:41:01:998 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 94.800,00

14/03/2019 11:40:24:037 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 95.000,00

14/03/2019 11:34:15:153 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 100.799,81

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 108.250,00

Data-Hora Fornecedor Lance

14/03/2019 12:01:11:721 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 138.300,00

14/03/2019 12:00:45:216 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 138.500,00

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 173.658,00

13/03/2019 17:03:29:189 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 210.855,05

Data-Hora Fornecedor Lance

14/03/2019 11:35:02:287 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 154.849,46

14/03/2019 11:34:59:046 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 155.000,00

22/03/2019 Página 2 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83152EA00264A8F1B3129E0C595833BB

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Lote (4) - CÂMARAS

Lote (5) - PROTETORES

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 14/03/2019, às 12:08:35 horas, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01 -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 20/03/2019, às 17:07:11 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 20/03/2019, às 17:07:11 horas, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01 -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 22/03/2019, às 16:40:16 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 22/03/2019, às 16:40:16 horas, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01 -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os

14/03/2019 11:30:25:894 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 157.150,00

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 158.502,00

Data-Hora Fornecedor Lance

14/03/2019 11:32:22:663 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 16.150,00

14/03/2019 11:31:28:343 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 16.200,00

14/03/2019 11:31:10:662 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 16.400,00

14/03/2019 11:30:29:166 EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  R$ 16.450,00

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 17.770,00

Data-Hora Fornecedor Lance

14/03/2019 11:48:38:260 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 3.900,00

14/03/2019 11:48:36:586 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 3.920,00

14/03/2019 11:46:11:770 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 4.000,00

14/03/2019 08:52:05:405 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  R$ 5.800,00

22/03/2019 Página 3 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83152EA00264A8F1B3129E0C595833BB

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

termos das decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 008/2019,

bem como diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho

ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 22/03/2019, às 16:40:16 horas, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01 -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa

GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA com o valor R$ 94.800,00.

 

    No dia 14/03/2019, às 12:09:42 horas, no lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02 -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 20/03/2019, às 17:07:26 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 20/03/2019, às 17:07:26 horas, no lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02 -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 22/03/2019, às 16:40:29 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 22/03/2019, às 16:40:29 horas, no lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02 -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os

termos das decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 008/2019,

bem como diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho

ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 22/03/2019, às 16:40:29 horas, no lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02 -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa

GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA com o valor R$

138.299,99.

 

    No dia 14/03/2019, às 12:08:46 horas, no lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03 -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 20/03/2019, às 17:07:40 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 20/03/2019, às 17:07:40 horas, no lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03 -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

22/03/2019 Página 4 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83152EA00264A8F1B3129E0C595833BB

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 22/03/2019, às 16:40:38 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 22/03/2019, às 16:40:38 horas, no lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03 -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os

termos das decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 008/2019,

bem como diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho

ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 22/03/2019, às 16:40:38 horas, no lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03 -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa AUTOLUK -

COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA com o valor R$ 154.849,44.

 

    No dia 14/03/2019, às 12:08:59 horas, no lote (4) - CÂMARAS -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 20/03/2019, às 17:08:38 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 20/03/2019, às 17:08:38 horas, no lote (4) - CÂMARAS -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 22/03/2019, às 16:40:50 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 22/03/2019, às 16:40:50 horas, no lote (4) - CÂMARAS -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 008/2019, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 22/03/2019, às 16:40:50 horas, no lote (4) - CÂMARAS -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa AUTOLUK - COMERCIO DE

PNEUMATICOS E PECAS LTDA com o valor R$ 16.150,00.

 

    No dia 14/03/2019, às 12:09:06 horas, no lote (5) - PROTETORES -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 20/03/2019, às 17:08:49 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 20/03/2019, às 17:08:49 horas, no lote (5) - PROTETORES -  a situação do lote foi

22/03/2019 Página 5 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83152EA00264A8F1B3129E0C595833BB

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 22/03/2019, às 16:41:02 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 22/03/2019, às 16:41:02 horas, no lote (5) - PROTETORES -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 008/2019, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 22/03/2019, às 16:41:02 horas, no lote (5) - PROTETORES -  pelo critério de

menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa AUTOLUK -

COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA com o valor R$ 3.900,00.

 

    No dia 27/02/2019, às 16:13:03 horas, a autoridade competente da licitação - JAKSON

SOUZA SILVA - substitui o Pregoeiro NOELMA BASTOS FERREIRA. O motivo da alteração

foi o seguinte: Em vista do Decreto nº 0010/2019, publicado no diário do município no dia 19

de fevereiro de 2019, venho alterar o Pregoeiro do certame.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

ARGILANDES AZEVEDO COSTA

Pregoeiro da disputa

 

JAKSON SOUZA SILVA

Autoridade Competente

 

Proponentes:
20.063.556/0001-34 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

29.259.420/0001-79 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME

27.225.863/0001-13 EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI

14.141.150/0001-20 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME

13.987.623/0001-41 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA

22/03/2019 Página 6 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83152EA00264A8F1B3129E0C595833BB

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Inexigibilidade

 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  00334400//22001199--II  

O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame do Processo de Inexigibilidade Nº. 0340/2019-I, após 
emissão de Parecer Jurídico, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o processo em epígrafe objetivando a 
contratação da Empresa DOREA PEREIRA – SERVIÇOS MÉDICOS LTADA – ME, inscrito no CPNJ: 
24.941.281/0001-45, sediada à Av. Dr. Aurélio Justiniano Rocha, 191, em Paramirim, Bahia, e do 
profissional o Senhor Antônio Gildemar Azevedo Pereira, portador do CRM nº 5745, para os serviços 
de atendimento médico clínico ambulatorial, no CAPS (Centro de Atenção Psicossocial), com carga 
horária de 20H semanais, no período de 01 (um) mês, recebendo o valor total bruto de R$ 6.250,00 (seis 
mil duzentos e cinquenta reais) que será pago em parcela única. 

Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 
0340/2019-I. 
Macaúbas, 01 de março de 2019. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  00334411//22001199--II  

O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame do Processo de Inexigibilidade Nº. 0341/2019-I, após 
emissão de Parecer Jurídico, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o processo em epígrafe objetivando a 
contratação do Senhor Senhor Marcus Aurélio Bonfim Carneiro, inscrito no CRM nº 027138/BA, 
CPF:00056348576 e RG: 0853289018, sediada à Praça da Matriz, Centro, em Tanque Novo, Bahia, para 
os serviços médico clínico plantonista de urgência e emergência,  na UPA 24H (Unidade de Pronto 
Atendimento), na realização de 10 (dez) plantões de 24H durante a semana e 08 (oito) plantões de 24H 
nos fins de semana, no período de 01 (um) mês, recebendo o valor total bruto de R$ 29.000,00 (vinte e 
nove mil reais), que será pago em parcela única.  

Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 
0341/2019-I. 
Macaúbas, 01 de março de 2019. 

 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4351F69CEB592AC7D2AC23051B7EA546

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 
 

 

Extrato Resumido de contrato de prestação de serviço Nº 0514/2019, da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e a 
Empresa DOREA PEREIRA-SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 
24.941.281/0001-45, sediada à Av. Dr. Aurélio Justiniano Rocha, 191, em Paramirim, 
Bahia. O objeto deste instrumento é a contratação de serviço médico clínico 
ambulatorial, com o Dr. Antonio Gildemar Azevedo Pereira, inscrito no CRM sob nº 
5745, no CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) deste município de Macaúbas, pelo 
prazo de 01 (um) mês. Valor R$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais). 
Vigência: 01.03.2019 à 31.03.2019. 

Extrato Resumido de contrato de prestação de serviço Nº 0515/2019, da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e o Senhor 
MARCUS AURÉLIO BONFIM CARNEIRO inscrito no CREMEB Nº 027138-BA, RG: 
0853289018 SSP-BA, CPF: 00056348576, domiciliado à Praça da Matriz, Centro,  
Tanque Novo, Bahia. O objeto deste instrumento é a contratação de serviço médico 
clínico plantonista de urgência e emergência, prestados com o médico Marcus Aurélio 
Bonfim Carneiro, Inscrito no CREMEB Nº 027138/BA, na UPA 24H (Unidade de Pronto 
Atendimento), deste município de Macaúbas, pelo prazo de 01 (um) mês. Valor R$ 
29.000,00 (vinte e nove mil reais). Vigência: 01.03.2019 à 31.03.2019. 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7981C5C8633417D9C2947BE4D8E605CA

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Contratos Março/2019. 
 
CONTRATO SAAE-MAC. 020/2019 de 11/03/2019 
Processo Administrativo  035/2019 
Pregão Presencial  001/2019 
Homologado 07/03/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
HIDROPLASTIK  LTDA.ME - CNPJ: 08.600.476/0001-75. Objeto: Aquisição de material hidráulico 
destinados a ampliação e  manutenção  do sistema de água do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global para 
fornecimento do objeto acima será de R$ 274.700,00. Prazo de Fornecimento até 31/12/2019.  Fundamento 
Legal: Nos termos  da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de 
Água - Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826000A4F87B13F7040892CCFF69295E



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Contratos Março/2019. 
 
CONTRATO SAAE-MAC. 021/2019 de 11/03/2019 
Processo Administrativo  035/2019 
Pregão Presencial  001/2019 
Homologado 07/03/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
MINAS IRRIGAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ n. 06.312.477/0001-99. Objeto: Aquisição de material 
hidráulico destinados a ampliação e  manutenção  do sistema de água do SAAE de Macaúbas-BA. O preço 
global para fornecimento do objeto acima será de R$ 20.850,00. Prazo de Fornecimento até 31/12/2019.  
Fundamento Legal: Nos termos  da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do 
Sistema de Água - Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826000A4F87B13F7040892CCFF69295E



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Contratos Março/2019. 
 
CONTRATO SAAE-MAC. 022/2019 
Processo Administrativo  035/2019 
Pregão Presencial  001/2019 
Homologado 07/03/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  GNJ 
MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA. – CNPJ Nº 96.784.814/0001-33. Objeto: Aquisição de 
material hidráulico destinados a ampliação e  manutenção  do sistema de água do SAAE de Macaúbas-BA. 
O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 10.600,00. Prazo de Fornecimento até 
31/12/2019.  Fundamento Legal: Nos termos  da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e 
Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826000A4F87B13F7040892CCFF69295E


		2019-03-22T17:40:33-0300




